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Wspaniale uroczystości 5-lecia Manifestu PKWN w Warszawie
Prezydent Rzeczypospolitej Bolesław Bierut
dokonał otwarcia trasy W-Z
Rasy pracujące Polski manifestują swą wolę realizacji zadań nakreślonych planem sześcioletnim

Piąte rocznica Manifestu PKWN obchodzona była w całym kraju niezwykle uroczyście. Inauguracją uro
czystości było transmitowane przez wszystkie rozgłośnie Polskiego Radia orędzie Prezydenta RP Bolesława 
Dteswta wygłoszone w godzinach popołudniowych w przededniu Święta Odrodzenie. Przemówienie to wysłucha
na zostało przez wielomilionowe rzesze społeczeństwa, zgromadzone na setkach akademii, zebrań i wieców 
we wszystkich miastach i wsiach całego kraju. Równocześnie odbywały się zebrania Rad Narodoywch, na któ. 
rych przedstawiciele władz administracyjnych dokonali bilansu dotychczasowych osiągnięć i przedstawili zada
na nakreślone planem 6-letnim dla danego terenu. Dokonano też licznych odznaczeń za zasługi położone dla 
Narodu i Państwa. Ulice miast i miasteczek, oraz drogi wiejskie przyj*-” odświętny wygląd, udekorowane sztan 
dhrami portretami najwyższych dostojników państwowych oraz festonami. Nie brakło także diagramów obrazu, 
jyynh' wynMri pięciu lat odbudowy. W godzinach wieczornych odbyły się capstrzyki ? udziałem wojska, organi. 
Sacfj młodzieżowych, politycznych oraz, społeczeństwa, zakończone złożeniem wieńców na grobach poległych 
żołnierzy polskich i radzieckich oraz u stóp Pomników Wdzięczności.

Przemówienie Prezydenta RJ* Bolesława Bieruta

Wielki czyn 
twórczy___

Naród polski czci dzisiaj uroczyście i radośnie Święto Odrodzenia 
Rzeczypospolitej. We wszystkich zakątkach naszego kraju rozbrzmiewa
ją radosne pieśni, wzruszeniem pulsują serca, dostojnie kolyszą się w 
powietrzu biało-czerwone sztandary, Ale cóż jest przyczyną, że piersi na- 
Sze rozpiera poczucie radosnej dumy? Przyczyną tych, uczuć są wielkie 
azyny twórcze, które składa dzisiaj w darze Rzeczypospolitej lud pra
cujący.

Każdy kraj czci swoje święta na-' 
rodowe w swój sposób. Polski lud 
pracujący ccci je zwycięstwami, 
które osiąga w odbudowie i rozbu
dowie swojej ojczyzny, zniszczonej 
barbarzyńsko przez wroga. Nie ma 
chyba w Polsce dziś takiego zakąt
ka, w którym by lud pracujący nie 
odnosił mniejszych lub większych 
sukcesów na tym szczególnym polu 
walki. Meldunki o wykonaniu za
dań, nadchodzące ze wszystkich nie
mal odcinków naszego frontu naro
dowego brzmią zwycięsko.
_ W dniu dzisiejszego święta, które 
jest równocześnie piątą rocznicą na
rodzin władzy ludowej w Polsce — 
rocznicą powstania Polskiego Komi
tetu Wyzwolenia Narodowego na 
pierwszym wyzwolonym skrawku 
żśemi polskiej — przypadł mi zasz- 

złożenie narodowi meldunku
• pomyślnym i przedterminowym 
uuMsonaniu odpowiedzialnego zada- 
M, które ma doniosłe znaczenie dla 
odbudowy bohaterskiej naszej sto- 
Sętf — Warszawy. Ukończona zo- 
i&a i oddana do użytku ludności 
fMcg i całego kraju bardzo ważna 
Starte komunikacyjna miasta tzro.

rasa W-Z".
Wybudowany został i oddany do 

utsythu nowy most, który góruje bez 
porównania piękniejszą formą bon- 
Mrukcyjno-arehjtektonicgną i bez 
porównania większymi walorami u- 
bytkowymi nad dawnym zniszczo
nym najstarszym mostem Warsza
wy. Będzie on nosił nazwę symbo- 
ąeującą wieczystą więź między o- 
trodkiem politycznym Polski Ludo
wej a jej ośrodkiem przemysłowym, 
więź sprzęgniętą ofiarnym wkła
dem praey śląskiego ludu pracują
cego w odbudowę stolicy. Odbudo
wany został i oddany w darze na
rodowi jeden z najstarszych i naj
piękniejszych pomników zabytko
wych stolicy — kolumna Zygmunta. 
Odbudowane zostały, stare miastecz
ko Mariensztat z zachowaniem jego 
swoistej architektury oraz szereg 
pięknych budynków zabytkowych, 
zniszczonych przez wroga. Zbudo-1 
wane zostały od nowa-' tunel, pro
wadzące do niego wiadukty i scho- ■ 
iy ruchome, parki , i zieleńce przy-_ 

legającąe do trasy. Zapoczątko
wana została budowa nowych osie
dli, które wkrótce nadadzą całej 
części miasta leżącej wzdłuż trasy 
nowe oblicze, stanowić zaś będą 
wraz z trasą poważną część nowe
go miasta, nowej Warszawy — nie
wątpliwie piękniejszej od dawnej 
(Okrzyki: Niech żyją bndowniczo-> 
wie Warszawy!).

Jest to wspaniale i wielkie zwy
cięstwo ną froncie walki o odbudo
wę nie tylko nowej stolicy, ale i no
wej Polski. Mieszkańcy bohater
skiego miasta, odznaczonego chlub
nie bojowym Orderem Grunwaldu 
— mają zasłużone prawo do naj
miększej radości i chluby. Ale wraz 
z ludnością stolicy chlubi się tym 
zwycięstwem cały naród polski. 
Jest to jedno z wielu zwycięstw, 
które wzbogacają historię narodu, 
a które zawdzięczamy ujęciu wła
dzy i kierownictwa losami kraju 
przez polski lud pracujący. Powsta
nie władzy ludowej w Polsce wiąże 
się jak najściślej z wielkim, epoko
wym zwycięstwem ludu pracujące
go m skali światowej — zwycię
stwem, które zapoczątkowała Wiel
ka Rewolucja Proletariacka w 191? r. 
(burzliwe owacje na cześć ZSRR).

Nie byłoby w Polsce wolności i 
niepodległości i nie byłoby w Pol
sce władzy ludowej, gdyby zwy
cięskie armie ludu pracującego 
Związku Socjalistycznych Republik 
Radzieckich nie rozbiły barbarzyń
skich hord hitlerowskich, depcących 
ziemie słowiańskie. W dzisiejszej 
naszej uroczystości bierze udział 
znakomity dowódca odcinka fron
tu, który pierwszy rozpoczął szturm 
o wyzwolenie naszej stolicy z rąk 
hitlerowskich zbrodniarzy przed 
5 laty — Marszalek bratniego 2n>. 
Radzieckiego i rodak nasz, a dtńś 
serdeczny i mjły nasz gość, Kawa
ler Polskiego Orderu Krzyża Grun
waldu 1 klasy marsa. Konstanty Ro
kossowski. To pod Jego dowódz
twem jeszcze w sierpniu 1944 r. żoł
nierze radzieeey i polscy szturmo
wali od strony Pragi y przyczółki 
mostu, na którego szczątkach

(Oi-ąg dalaay be stronie następasj)

Przyjęcie w Prezydium 
Rady Ministrów

W Stolicy w przeddzień Święta 
Odrodzenia premier Cyrankiewicz 
wydał w salach Prezydium Rady Mi
nistrów przyjęcie dla przodowników 
trasy W—Z „Mostostal.u'‘ i ,,Beton- 
stal-u“, dla przodowników pracy bu. 
dowy Mostu Śląsko - Dąbrowskiego 
i Radiostacji Kaszyńskiej, budowy 
osiedli robotniczych i innych przodow 
udrów pracy Stolicy oraz przodowni. 
ków organizacji „SP“ i członków 
ZMP wyróżniających sie w nauce 
i pracy społecznej. Na przyjęcie przy
był owacyjnie witany Prezydent Bie
rut, członkowie Rady Państwa i Rzą. 
du RP oraz dwukrotny bohater Związ
ku Radzieckiego Marsz. Rokossowski, 
wraz z ambasadorem Lebiediewem. W 
tym samym dniu odbyta się akademia

Na trasie W-Z
W dniu *2 bm. wzrok całego kraju 

zwrócony był na Warszawę, gdzie od
bywały się centralne uroczystości 
Święta J-tej rocznicy P. K. W. N. 
na które złożyły się otwarcie trasy 
W—Z i mostu Śląsko - Dąbrowskiego, 
odsłonięcie kolumny Zygmunta i pom
nika Kopernika, oraz otwarcie fabryki 
elektrotechnicznej i fabryki odzie, 
żowej.

Uroczystość otwarcia trasy W—Z 
zamieniła się w potdżną, żywiołową 
manifestację radości mieszkańców sto. 
Hey z zatańczenia tęk wspaniałego 
hągmeitay datoia odbudowy War
szawy.

W ielotysięczne 
tłumy

Już od wazasnyoh godzin porannyoh 
zaczęty sięgnąć tłumy mieszkańców 
Waosćawy na trasę W—C Na Rynku 
Mariensztackim sajęły miojsca liczne 
delegacje robotników i chłopów z 
okolic podwarszawskich ze sztandara
mi i transparentami. Wzdłuż mostu 
Śląsko - Dąbrowskiego ustawiły się 
delegacje robbtników warszawskich 
Mfcłiśdów praey. Piee Zamkowy 
ezeaełnie wypeipśły wielotysięczne 
tłumy.

O godz. W przybywa Prezydent RP. 
Bolesław Bierut w otoczeniu marszał
ka Sejmu Kowalskiego, członków Ra
dy' Państwa, premiera Cyrankiewicza, 
wieepremierów Minoa i Koreyckiego, 
marszałka żymierskiego oww przed
stawiciela bohaterskiej armii radziec
kiej — maresra ka Rokossowskiego.

Zebrano tłumy zgotowały przybyłym 
długo niemilknącą owaeję.

Trybuny oficjalne zajmują członko
wie Raądu, przedstawiciele partii po
litycznych i organizacji społecznych 
% kortWM dyplomaty ezn ego przybyli: 
ambasadorowi*: Swjążku Redmeritie-

Pomagamy przy żniwach!

Budowniczych Trasy W—Z, na Rynku 
Mariensztackim, wypełnionym przez 
ponad 4 tys. pracowników „Mostosta- 
lu“ j „Betonstalu", zaś w godzinach 
wieczornych bieg sztaietowy z Placu 
Zamkowego do Belwederu.

go— Wiktor Lebiediew, Jugosławii — 
Rade Pribicevic, Wielkiej Brytanii — 
sir Donald 9t. Clair Gainer, Czecho
słowacji — Franciszek Piszek, Stanów 
Zjedn. A. P. — Waldemar John Gall- 
man, Włoch — Giovanni de Astis, Ru
munii — Athanase Joja oraz Turcji — 
Sinasi Devrin, posłowie: Finlandii, 
Hiszpanii, Brazylii, Danii, Iranu, Ar
gentyny, Szwecji, Belgii, Meksyku, 
oraz przedstawiciel polityczny Austrii, 
charges d‘affaires: Chin, Albanii, 
Izraela,, Norwegii, Francji, Węgier, 
Egiptu, Szwajcarii, Bułgarii i Holandii.

Gospodarz miasta — prezydent Toł
wiński wita Prezydenta RP, dostoj
ników państwowych oraz przybyłych 
gości.

Wśród żywiołowej owacji zebranych 
tłumów Prezydent RP wygłasza prze
mówienie. (Tekst przemówienia poda- 
jemy obok).

Rozentuzjazmowana ludność co 
chwila oklaskuje spontanicznie słowa 
Prezydenta. Padaj® okrzyki na cześć 
Prezydenta, Rządu Polski Ludowej oraz 
budowniczych Warszawy — robotni
ków budowlanych. Bije w górę, roz- 

' chodząc się echem po wąskich ulicz
kach staromiejskich, skandowane 
przez tys8|ce ust słowo: . Bierut. Bie
rut. Bie-ruf1’.

Radosny nastrój potęguję wycho
dzące zza chmur słońce, które roz
świetla promieniami swymi ealą trasę 
W—Z, całą Warszawę,

Z kolei przemawia marszałek Zw. 
Radzieckiego —* Rokossowski, witając 
w imieniu armii radzieckiej lud War
szawy i jej budowniczych. Krótkie i 
żołnierskie przemówienie marszałka i 
Rokossowskiego witane jest przez ze- ; 
branych burzą oklasków. Publiczność ' 
wiw atuje na cześć genialnego wodza I 
mięidzynarodowege proletariatu — ge-1 
neralissimuea Stalina, wiwatując na 
cześć braterstwa polsko - radzieckie- I 
kiego, na cześć marszałka Rokossow- 

'"Trochę pracy na świeżym po- 
1 wietrzu nikomu jeszcze nie 

zaszkodziło - pomyśleli sobie pra
cownicy Sp. Wyd. ,,’Lryro", któ
rej nakładem wychodzi Ilustro
wany Kurier Polski, wyjeżdżając 
do Nowego Dworu na żniwa. W 
wycieczce zorganizowanej przez 
komisję kult.-ośw. przy radzie 
zakładowej spółdzielni wzięli u- 
dział także pracownicy bydgos
kich drukarni: . PZWS i RSW 
„Prasa. Jak widać z uśmiech
niętych twarzy „żniwiarzy", wy
jazdu tego nie żałowali. Wydat
nie pomogli rolnikom w pracy 
i odbyli miłą wycieczkę. To się 
nazywa połączenie przyjemnego 
z pożytecznymi

skiego — oswobodzicielą Stoiioy.
Z kolei przemawia marszałek Pol

ski — Żymierski.
Tfcraz padajAokrzyki na cześć od, 

rodzonego Wojska Polskiego, na cześć 
bohaterskiej Armii Radzieckiej, wy- 
zwolicielki narodu polskiego spod 
jarzma hitlerowskiej niewoli. Ctetatr 
ni przemawia przewodniczący zarządu 
głównego ZMP — Matwin. Wzniesio
ny przez mówcę okrzyk na cześć: 
młodzieży polskiej spontanicznie poda 
chwytają zebrani.

Trasa W-Z 
otwarta

Prezydent m. eł. Warszawy Tołwiń
ski prosi Prezydenta RP o dokonanie 
otwarcia trasy. Prezydent w otoczę, 
mu marszałka Sejmu Kowalskiego, 
członków Rady Państwa j-Rządu, uda* 
je się w kierunku tunelu, gdzie umie* 
szczona jest symboliczna wstęga.

V wylotu de tunelu Prezydenta wi
tają uczestnicy 10 sztafet ZMP-OW* 
skich. W imieniu młodzieży składa 
Prezydentowi meldunek o wykonaniu 
zobowiązań Hpcowyeh członek ZMP 
— uczestnik jednej ze sztafet -• 
Dubicki.

Następuję kulminacyjny punkt uro. 
czystości. Prezydent RP. przecint 
wstęgę. Trasa W^Z jąąt otwartą.

( DokoAcżenię ną
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Wielki czvn I Prezydent Rzeczypospolitej nadaje ordery 
jb___ -_^g_____ lMBudownicKy Polski Ludowej" i „Sztandaitwórczy __
(Dokończenie ze strony poprzedniej)! odbudowie staje się szląehetną am- 
‘ ------------------ —  ------—_ bida i chluba nie iulha
j^żpąrła się dzisiejsza Trasa W—-1. ■ wyrumeia,
loJei0 żołnierze przebywali wpław | dego polskiego dziecka.

a°y Przyjść z pomocą po-' odbudowie Warszawy j 
wstancom i umierali pod morder
czym ogniem armat i karabinów 

. niemieckich.
Zwycięstwo władzy ludowej w 

Polsce przed 5 laty siało się możli
we dzięki zwycięstwu ludu pracu
jącego, który zbudował nowy ustrój 
społeczny na potężnych obszarach 
ZSRR i przyszedł z pomocą polskie
mu ludowi pracującemu w jego 
walce z najeźdźcą hitlerowskim i do
dał mu sił i miary m walce z ro
dzimymi klasami pasożytniczymi. 
Od tej chwili polski lud pracujący 
odbudowuje i równocześnie wyku
wa nowe formy ustrojowe i społecz
no-gospodarcze Polski. Twórcza 
praca ludu pracującego stała się 
odtąd jedynym wyrazem chluby na
rodowej. Zwycięstwa na polu pra
cy są odtąd treścią naszych ambicji 
patriotycznych i źródłem naszej 
najwyższej radości.

Nie ma dla ludzi prostych, świa
tłych i rozumnych radości miększej 
nad radość oglądania własnymi o- 
czami cudów, które tworzy plano
wa praca i ofiarny, społeczny czyn 
twórczy ludu pracującego. Patrzy
my oto w tej chwili stu tysiącami 
oczu na ieden z takich eudów, cu
dów rzeczywistych, a nie urojonych, 
" kfó-^ erz^'-rnsia rtńeki tak
że naprawdę przecudnie piękne i 
godne podziwu jest to dzieło, które 
widzimy wokół siebie. Dzieło to 
stworzyła myśl i czyn twórczy pol
skiego ludu pracującego — polskie
go urbanisty, inżyniera, technika i 
robotnika (burzliwe oklaski). Dzie
ło to łączy w sobie natchnienie twór
cze artysty, ścisły, matematyczny 
rachunek architekta, konstruktora, 
technika, ekonomisty. Jest ono wy
razem wielkiej głębokiej idei, któ
ra budziła ofiarność i zapał w set
kach i tysiącach serc ludzi pracu 
jących na trasie i jest wynikiem 
ciężkiej ale wytrwałej pracy tych 
ludzi, pobudzanych do wysiłku 
wielką ideą. Jest to dzieło zroszone 
kroplistym ludzkim potem i prze
siąknięte najserdeczniejszym ludz
kim uczuciem. Natchnienie twór
cze zrodzone z wielkiej idei społecz
nej jest istotnym źródłem piękna, 
które mieści w sobie każdy wielki 
czyn społeczny. Takim potężnym 
czynem społecznym jest odbudowa 
zniszczonej naszej stolicy. Za po
stępami w tej odbudowie śledzą ze 
wzruszeniem miliony ludzi w Pol
sce, interesują się nimi zaprzyjaź
nione z nami narody, według osiąg
nięć w tej dziedzinie oceniają nas 
wszyscy. Odbudowa arszawy sta
ła się dla-mielu ludzi sprawdzianem 
tego, jakie wyniki przynosi naro
dowi gospodarka planowa, ety jest 
ona wyższą i lepszą formą od po
przedniej gospodarki kapitalistycz
nej. W pracy nad odbudową stolicy 
uczestniczy młodzież od najmiod- 
stych lat, kobiety, mężczyźni, ludzie 
w starszym wieku. Ze wszystkieh 
miejsc w Polsce płyną ofiarne datki 
na odbudowę stolicy. Udział * taj

bicją i chlubą nie tylko każdego 
I świadomego obywatela, ale i kat-

. Udaiał w 
, ------------ ar szanty przekształca

ludzi i budzi m nich pragnienie 
wielkich czynów.

, dud o ma Trasy W—I wychowała
: wśród zespołów budowlanych nowe 

pokolenie patriotów, którzy dają 
niezrównane przykłady ofiarnego 
wysiłku i bohaterstwa pracy (okrzy
ki: Niech żyją — oklaski).

Otwierając dziś i oddając do «- 
iytku społeczeństwa polskiego wspa
niałą Trasę W—Z, pozdrawiam jak 
najserdeczniej wszystkieh, budow
niczych naszej stolicy — architek
tów, inżynierów, techników 
równików poszczególnych 
ków budowy, wielotysięczną 
pracowników budowlanych.

Cały naród polski ile dziś 
zy najgorętszych swych uczuć przo
downikom pracy, patriotom i bu
downiczym Polski Ludowej i życzy 
im nowych jeszcze wspanialszych 
osiągnięć (długotrwała owacja na 
eześć przodowników pracy).

OBYWATELE!
Czcią, wdzięcznością i najwyż

szym uznaniem otoczmy imiona 
tych rodaków naszych, którzy przo
dują w pracy nad budową nowego 
lepszego życia, którzy swym co
dziennym ofiarnym wysiłkiem i ta
lentem twórczym dźwigają wzwyż 
naszą ojczyznę i pomnażają jej siły. 
Wstępujmy w ich ślady, uczmy się 
ich wytrwałości, bierzmy udział w 
ich szlachetnej rywalizacji. Wzbo
gacajmy wspólnym trudem tę wspa
niałą budowę, jaką jest wyrastają
ca z popiołów nasza bohaterska 
stolica! Uczyńmy wszystko, co leży 
w naszej mocy, aby Polskę Ludo
wą przekształcić w kraj szczęśliwy, 
w kraj sprawiedliwości, dobrobytu i 
piękna! (Zebrane tłumy skanduję; 
Bierut, Bierut — długotrwała owa
cja).

i kie- 
odcin- 
rzeszę

wyra-

Ludowej" i „Sztandar Pracy" 

Najwyższa 
odznaczenia = 
dla budowniczych lepszego jutra Polski

Jak donosiliśmy w części wydania wczorajszego, 11 bm. odbyło i skiego — za pionierska działał- 
Radu Minerów* w7,7.8|tOnT.uJ "* P°»,ed"n.i.e _ Batły Pad4»twa 1 dziedzinie współzawodnik
Rady Ministrów. W czasie posiedzenia wygłosił Prezydent RP. orę -( twa i za zasługi w rozpowszech- 

?* "arodu P»’sldego, po czym 24 działa oddały 24 salwy. Na-J nianiu nowych metod pracTTtoi- 
stępnie Prezydent Bierut odczytał akt nadania orderu „Budowni* downictwie. 
czego Polski Ludowej". Za wyjątkowe zasługi, położone dla dzieła Mazurowi 
Polski Ludowej, w dniu 21 llpca 1949 r. następującym osękom ha- ehłonu
rlany został przez Prezydenta RP. ustanowiony przez Sejm Ustawo 
ławczy w dnhi 2 lipea hr. order „Budowniczych Polski Ludowej**.
Apryaeowl Franciszkowi — gór Iniania. no-w-T-oh metod pracy we 

nikowi kopalni ..Brzesncze" od I włókiennictwie.
1928 r„ za pionierską działalność 
w dziedzinie współzawodnictwa 
i z* zasługi w rozpowszechnianiu 
nowych metod pracy w górnic
twie.

Dunikowskiemu Ksaweremu — 
artyście rzeźbiarzowi, b. więźnio
wi Oświęcimia za wybitna twór
czość artystyczną, związana z ży 
ciem mas pracujących i wzboga
cającą kulturę polską.

Fiedlerowi Franciszkowi — re
daktorowi naczelnemu organu te
oretycznego PZPR „Nowe Drogi**, 
b. więźniowi X Pawilonu Havel" 
bergu, Wronek i Pawiaka, człon" 
kowi Zarządu Głównego SDKPIL, 
KC KPP. i KO PZPR - m wy
bitne zasługi w walce o wyzw le
nie klasy robotniczej na prze
strzeni 45 lat oraz za pracę nauko
wą i popularyzację marksizmu- 
leninizmu w Polsce,

Gościmińskiej Wandzie — włók 
niarce Państw. Zakładów Prze
mysłu Bawełnianego w Rudzie 
Pabianickiej, aktywnej działaczce 
społecznej — za pionierską dzia
łalność w dziedzinie współzawod
nictwa i zasługi w ro^powszech

Uroczyste odsłonięcie
pomnika Kopernika

W D,/,!U lwięta Odrodzenia odbyła । *i^ otwarcia pierwszej hali fabrycznej
Pt "W \A7 a TC 7 a tarto Hror-rtw + rJ./ I ________ s a . . . J . . •’się w Warszawie uroczystość odsło

nięcia pomnika Kopernika, odbudo
wanego po zniszczeniach dokonanych 
przez barbarzyńskiego okupanta w 
1944 reku.

Na uroczysto^ przy byki: minister 
Oświaty — Skrzeszewski, min. Adm. 
Pubi. — Wolski,, przedstawiciele władz 
miejskieh: przewodniczący *RN. — 
dr Zaruk-Michalski. wiceprzewodni
czący Dworakowski, wiceprezydenci 
miasta Beniger i Strzelecki, kierownik 
prac ke-nserwatorskieh pomnika prof. 
Jagmie, lieene poczty setanderowe or
ganizacji pertyjayeh PZPR 1 ORMO

w nowobudujęcej się fabryce żaró
wek. Otwarcia dokonał min. Poczt 
i Telegr. Szymanowski.

Życzenia korpusu

Symbolkwmgn iMstoęue pomnik*

w Belwederze
W DNIU święta narodowego o go

dzinie 9 członkowie korpusu dyploma
tycznego złożyli swe podpisy na ar
kuszu wyłożonym w sali pompę jar
skiej Belwederu.

SENAT amerykański ratyfikował 
pakt atlantycki 82 głosami przeciwko

—i  — -  ----------  -— 1J- Przeciwko paktowi głosowało
>n*ł miHS. Skrzeszewski. I dwóch senatorów demokratycznych
* ha® samym dniu na Wołi odbyło 1 i 11 republiketfekich. (PAP)

F
Powieść satyryczna - humorystyczna — 66 
czyli Jak t© przed wojną bywało...
— Z cukierkami byle gorzej. Jeżeli komuś zżółknie 

na parę dni twarz bez żadnych ubocznych złyoh skut
ków, jest to figiel dość nieprzyjemny specjalnie dla ko* 
biet, ale i na tym koniec. Tymczasem z karmelkami 
rzecz przedstawiała się inaczej. Mój udział polegał aa 
współpracy przy pakowaniu i sawijaniu. Nie miałem 
pojęcia o tym, jak wielką należy użyć dozę. Twój wuj 
zapewniał mnie, że jego preparat sprawi niewielką 
przykrość i że wprawdzie wszyscy się domyślą szkodli
wości „Sanosanu" ale nikt nie będzie specjalnie cier
piał. Niestety wuj dozę przeholował co najmniej pię
ciokrotnie. Ponadto — tu jest również moja wina — 
żaden z nas nie poruszył nawet tej kwestii, że ludzie 
będą konsumować nie po jednym lecz po pięć i dsie- 
sięć karmelków.

— Czy sądzisz, że mógł kto umraećf
— Moje kochanie. Jestem niestety tego pewnym. Ura

towało nas od takiego zakończenia maskarady tylko to, 
że na bale chodzą ludzie młodzi i zdrowi i że ponadto 
właśnie ci młodzi najbardziej się cukierkami objadali . 
Gdyby ktoś starszy, chory na seree lub na wątrobę na- j 
jadł się tyle cukierków maskarada skońcayto by (śę j

I Stanisławowi — 
chłopu na gospodarstwie 6-cio 
hektarowym w woj. poznańskim, 
działaczowi społecznemu, za wzo
rowe prowadzenie gospodarki roi 
nej i za rekordowe wyniki w uprą 
wie bnraka cukrowego.

Order. „Budowniczych Polski 
Ludowej" nadany został nośmiert 
nie gen. Karniew! Świerczewskie
mu — Walterowi oraz Wincente
mu Pstrowskiemu.

i Krajewskiemu Michałowi — 
i murarzowi, działaczowi robotni" 
i osemu, żołnierzowi I Dywizji, u" 
■ czestnłkowi wojny wyzwoleńczej 

przeciwko najazdowi hitlerow-
■ skiemn. majorowi Wojską Pol-

Dekoracja członków
Rady Państwa i Rządu RP

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej j t. W resorcie górnictwa i energą- 
Bolesfaw Bierut dokonał następnie ’ tyki — order „Sztandar Pracy" 1 kl.: 
dekoracji członków Rady Państwa I Hajduk W. — górnik, Janicki St. — 
i członków Rzędu RP. wysokimi od- > rębacz. Lipczyk P. — inżynier Ma- 
łnaczeniami państwowymi. Za wy. | tys Wł. — górnik, Mazurczvk P. — 
bitne zasługi w pracy nad utrwalę-i górnik, Nierychło J. — górnik. Rże
niem władzy ludowej Odrodzonej szotarski Z. — st. palacz, Waliczek J. 
Rzeczypospolitej odznaczony został — górnik.
Wielka Wstęgę Orderu Odrodzenia o nz » -łj „
Polski Marszałek Sejmu Antoni Ko. or(jer SztandarPPraTn‘^ fl*zkie£°: 
wateki i Prezes Rady Ministrów Jń. । °^h W dnL„ ~ D°*
ref Cyrankiewicz. Za wybitne zas u. ™ J i" 3l ł P* V ro’' 
gi w pracy społecznej i państwowej Pjerzvnka Śt in’ ’ ’Vtopiacz, 
odznaczony został Krzyżem Koman. St gJnsarz ' RnkI PoP1fncl* 
dorskim z Gwiazdę Odrodzenia Poll Sin I ~J°^arł*
sfci członek Rady Państwa Józef Nieć, i inPyniel. szllflerka’ ^michorski E. — 
ko. Za wybitne zasługi w sluf'bi# pań i 4 u, ■ , , , , .
stwowej Krzyżem Komandorskim z! T “
Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski sjak Wł kl a8”**
odznaczeni zostali: wicepremier Ko- tkaczka Szewek f R A 
rzyckt.min. spraw zagr. Modzelew. wól Fr § i c7 /kaczka.

2. W resorcie przemysłu ciężkiego: 
der „Sztandar Pracy" l kl — Do-

Mól Fr. — instruktor, Sztaufer A. —• 
inżynier, Gmitrzykowski Wl — 
sztancer obuwia. Płachta H. — tkaci- 
ka, „Sztandar Pracy" II kl. — Fidyt 
J. — technik-konstruktor.

I. W resorcie budownictwa — or
der „Sztandar Pracy" 1 kl.: Jakuce- 
wicz J. — murarz, Jene Wł — prze
wodu rady zakł. Mostostal (budowa 

i trasy W—Z, Marków J. — murarz, 
Poręcki W. — murarz, Religa A. — 

; murarz. Sigalin J. — inżynier, pełno- 
I mocnik Min Budown. do budowy 
trasy W -Z, Szadkowski Wł — mu
rarz. Woliński Z. — inżynier, kie
rownik budowy trasy W—Z Wschód.

5. IF resorcie komunikacji — or- 
\ der „Sztandar Pracy" l kl.: Gadziń- 
ski K — kier, robót warszt Gębin 
St. — kier, warsztatów. Hauzer A. —

ski i min. bez teki Baranowski. Krzy
żem Komandorskim Orderu Odrodze
nia Polski odznaczeni zostali: pod- 
sekr. Stanu w Min. Oświaty _  Kras-
sowska. podsekr. Stanu w Min. Hand
lu Wewn. — Mierzwiński, podsekr 
Stanu w Min. Kultury i Sztuki — 
Sokorski, sekretarz gen. Min. Spraw 
Zagr. Wierbtowski. Orderem Krzywa 
Grunwaldu II klasy odznaczony został 
za ofiarną walkę z faszyzmem o nie- I 
podleg ośń Polski zast. przew Pat5- i 
stwowej Komisji Planowania Gosp. i 
wicemin. Szyi oraz wicemin, O. N. I 
gen. Edward Ochab.

Odznaczeni orderem 
„Sztandar Pracy**

22 lipca 1949 r w niata i • i t j •rocznicę Polski Ludowej Prezvdlnt ’J?7 r°b° ’ Jidr.z.ej,e?'.sk,7 B ~ P”- 
Rzeczvnosnniitfli ■ moc formiera. Kobielski Z. — rze-

js?, ,*ass, oa^.z. - „kolmk. 
W dniu 2 lipę, Ł Siyllo Al. - „wiadowe, p.rowp. 

order „Sztandar Pracy" za wybitne zoyn1' Tailak J- ~ ś,u;arz 
•asługi, położone dla narodu i pań- 6 W TeMTCle rołnlctma ’ re^ 

ztwa. (ciąg dalszy na str. 4)

tragedią.
— Musieliścię ohyba na drugi dzień być potężnie prze

rażeni ł
— Ja myślałem, ae trzeba pakować manatki i uciekać 

a miasta. Wuj na parę dni położy] się do łóżka. Szczę
ściem nikomu się nic nie stało i po paru dniach obaj 
odetchnęliśmy. Jeżeli ehodsi o możliwość odkrycia na
szego zamachu cukierkowego, wuj zrobił wszystko z nie
słychaną ostrożnością i na podstawie drobiazgowego 
przygotowania. Cukierki wedlowskie tego samego ga
tunku kupował najwyżej po kilogramie coraz to w in
nych sklepach. Oryginalne etykiety spalił. Przygotował 
ponadto specjalną masę karmelową e pięknym zapachu, 
którą sklejał rozłupane cukierki po nasyceniu zawar
tości swym ŚNW. Pracowaliśmy obaj w gumowych rę" 
kawie.skach, aby nie pozostawić śladów daktyloekopij- 
nych. Ponadto przypuszczam, to domieszał pewną ilość 
normalnych cukierków dla lepszego zmylenia ewentual
nego śledztwa. 2 tego te powodu analizy chemiczne pro
wadzone przez policję nie dały żadnego wyniku. Szu
kano słynnej końskiej rycyny, a tymczasem trzeba było 
rozwikłać nader złożone wzory dwóch mało znanych 
subętancyj.

— Mogli jednak wujaszka schwytać na balu.
— To było również prawie wykluczone Wuj ..poży

czył* od swej gospodyni straszliwie wzorzystej spódni
cy, a ponieważ była zbyt obszerna wypchał się balonika
mi. Ja z części jego starej garderoby zrobiłem sąbie 
kostium „granda** Wiedziałem, że na balu może być 
Mańdziorek i moje zadanie polegało na obserwacji zac* ■ 
nago Teofila, aby nie wszedł w kontakt z wujem Był j 
dr*m*tycmiy moment, kiedy wuj zbliżył się shyt bU- j

I sko stolika Mańdziorka. Uratowałem wtedy sytuację 
zagradzając drogę mojemu kochanemu szefowi, przebra
nemu w kostium arlekina.

— W jaki sposób go poznałeśł
— Czekałem przed „Imperialem^na przyjazd limuzyny 

Mańdziorków, a następnie Teofilka nie odstępowałem 
na krok. Wuj przyszedł sam. Gdy skończył rozdawanie 
przebił igłą balony, stał się momentalnie szczupłym 
i piechotą wróciliśmy do willi, aby sprawdzić, czy wszy
stkie ślady są dokładnie zatarte.
- Powiedz mi jeszcze jedno. Czy sławny naśladowca 

Nata Pinkertoua pan Alfred Nurzko miał szanse znale
zienia czegoś podejrzanego?
- Absolutnie żadnych. Przede wszystkim w labora

torium nie było perparatu SNW. tylko szereg substan- 
njł, ■ których go można było wytworzyć.
, ~,?^a, kochana, akcja twojego wujaszka przyniosła 
Mańdziorkowi potężne straty ale, aby go położyć, była 
zbyt krótkotrwała. Robi obecnie pieniądze jak robił 
Referował mi to dziś Bomilski. Byłbym zapomniał, że 
cno® nas zaprosić na ślub swój z Zizi.

— Wiem o tym od panny Katarzyny, którą w tym 
samym dniu wychodzi za mecenasa Miłólubskibg., Chcą 
razem wyprawić weselisko, aby było taniej - dopowie
działa parni Jadzia. - Ale wracając jeszcze do Mań- 
w aj • Kiepsko jest urządzony nasz świat, w którym 

sndziorkowie opływają we wszystko koszu-m pracy 
porządnych ludzi, a porządni ludzie tylko w rzadkich 
wypadkach mogą się przebijać uczciwą drogą.
.7 P<x,,eRZ S1$ m°ia droga, że już Grecy mówili iż le

piej jest byc nieszczęśliwym Sokratesem niż szczęśliwa 
4wuu* Koniec.
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Wojewoda Kubacki o oriąfatiylach województwa w latach 1945-49
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Wielki krok naprzód!
Pomorze ważnym ośrodkiem przemysłowym

w strukturze gospodarczej Polski Ludowej

TEATR MIEJSKI. Dziś. 23 tan.
9 godz. 21 ,,Wesel® Fonsia". 
Zniżki ważne.

BYDGOSZCZ
Oddział mtefseowy dla prenumeraty 
I ogłoszeń: Denerałlsslmusa Stalina 1 

(Pod Arkadami), tal. M-M.

Świąteczne

Bydgoszcz, w lipcu.

Jedli obchodziliśmy łwieto Odrodzenia pod znakiem radości, to złożyły 
sie na to niewątpliwie osiągnięcia i przemiany, jakie dokonały się na 
Pomorzu od pamiętnych dni wyzwolenia w styczniu 1943 r. Osiągnię

cia te — jak już donosiliśmy — zobrazował na uroczystym posiedzeniu W. 
R. N. wojewoda Kubecki.
Zmieniła się przede wszystkim struk 

tura gospodarcza naszego wojewódz
twa, które w Polsce przedwrzeiśniowej 
na skutek wstecznej i proniemieckiej 
polityki »ie miało absolutnie żadnych 
perspektyw roswojowych. Wielkie

podczas gdy w 1949 r. wzrósł do 
85.000. Produkcja w samym tylko 
przemyśle cukrowniczym wzrosła z
314.000 ą w 1945 roku do 1,3 mil. q 
w 1948 r„ a więc o 267,4 proc. Na 
podniesienie wydajności praey wpły-

pokosie
majątki były przeważnie w rękach współzawodnictwo praey, w któ- 
niemieckich. Wystarczy przypomnieć, w t<j chwiij bierne udział 32.000 
Że na każdego Niemca przypadało robotników,
dwa razy tyle ziemi eo na Polaka. Pomorze notuje również duży roz-

Dziwi wczorajszy mtną-f pod Ha
kiem zabaw ludowych, imprez sporto
wych nerganizowanych na stadionach 
i boisk* oh oraz akademii, któr® w po- 
•■ezególnyeh zakładach pracy połą- 
CBonc były z nagradzaniem przodow- 
zilrów i zaefttóonyeh aa pata pracy 
•połeccnaj.

Pę bogato adałtorowaaych flagami 
alicach zwijali się kwestarz®, zbiera
jąc ofiary n« odbudowę Warszawy. 
W kilku punktach miasta ruchome 
Baosłri sprzedawały gazety, książki i... 
J**y, za które ccezęśliwy nabywca 
Cgł otrzymać nie tylko k«iąlźki, ale 

rower, albo radio.
Pogoda niestety z*e dopisała, nie 

mniej bawiono etę ochoczo i do pńłt- 
Bych godzin, jeżeli nie pod gołym 
ftiebem, to w lokalach.

Staraniem referatu kult. - oświato
wego przy Spółdzielni Wydawniczej 
^Zryw“, nakładem której wychodzi 
„Ilustrowany Kurier Polski'1 odbyła 
arę w lokalach wydawnictwa wielka 
eabawa dia dzieci pracowników, sie
ve* po drukarzach i sierot zaproszo- 
•ych t Demu Dzieeka.

Ale e tym napiszemy osobno, ffe)

Zawodniczki Brdy 
biorq udział
w m strzostwach Polski

Dziś wyjeżdżają de Siomianowie na 
pływacki® mistrzostwa Polaki wwod- 
niczki „Brdy": ®iostry Maternowekie, 
Postawiania® i HtmóWm. Wra« i *i-

Kewoaek.
Ptywaeahom Brdy ftyeeysny aajtep- 

aeyeh wyników, (za)

dwa razy tyle ziemi eo na Polaka. Pomorze notuje również duży roz. 
Wyzwolenie w 1945 r. i praeprowa-!WÓJ rzemiosła 1 jeśdi w 1945 r. mie- 
dzona reforma rolna, jak również • ---- -. .. 
przesunięcie granic, dato Pomorzu 
wszelkie możliwości do stania się 
ważnym, centralnym ośrodkiem prze
mysłowym Polski Ludowej,

Referat sw^j zilustrował wojewoda 
Kubecki eaćym szeregiem eyfr, dobit
nie ilustrujących postęp, jaki mimo 
wielkich zniszczeń wojennych, doko
nał się w naszym województwie w 
ostatnich latach.

Rolnictwo; Dzięki reformie rolnej 
z 1.400 majątków ebszarniczych pow
stało na Pomorzu 30.800 gospodarstw 
chłopskich. Wydajność pól przekro
czyła wydajność z 1938 r. Jeśli w 
1945 r. uzyskaliśmy 12,8 ą pszenicy 
z 1 ha, te w 1948 r. mieliśmy już 18 g i 
z 1 ha. Zyta — w 1945 r. 9,9 g z 1 ha, 
w 1948  17 g, W 1945 r. obsiano 
żytem na terenie województwa 294.000 
ha, a w 1948 r. już 379.000 ha. Ho
dowla koni wzrosła o 98 proc. War
tość prac wykonanych przy melioracji 
gruntów wyniosła w 1945 r. 25 mil. zł, 
a w 1948 r. — 203 mil. zf Gruntownej 
przemianie uległa także sytuacja na 
odcinku szkolnictwa rolniczego. Pod
czas gdy przed wojną mieliśmy na Po- > r.
morzu tylko 8 niższych szkół rolni- | dyrektor PZWS — p. Kaługa, 
ezyah, de których uczęszczało nie sekretarz pZpR pFzy RSW prasa“ p 
więcej jak 120 uczni i to synów bo- Opaska, wiceprzewodn. Rady Zakł. 
gaczy wiejskich, te dziś mamy 13 li-; Drukarni Polskiej „Zryw" p. Tłacza- 
cęów rolniczych (1.017 uczni), 37 ja> przedstawiciel Toruńskich Zakł. 
2-letnrch szkól rolniczych (1.252 Graficznych p. Krzemkowski, oraz 
uczni) i 495 szkół przysposobienia roi- przedstawicielka Rady Kobiet przy 
niczego (21.300 uczni) z przewagą sy-; Okręgu p. Zielińska. Następnie se- 
nów mato, i średniorolnych chłopów, i Cretan Żarz. Okr. Zw. Zaw. Poligra-

Komunikacja: Na cele odbudowy fików Chojnacki 
dróg wydatkowano na Pomorzu w okolicznościowy. 
1945 r. 64 mil. zł, “ ■ ■ ■
złotych!

Przechodząc do 
nięć województwa 
jewoda podkreślił, ™ ---- — -----------------------,------
ma w 1945 r. wynosił 35.000 ludzi, skiej klasy pracującej.

liiśmy 5000 zakładów rzemieślniczych, 
to w 1948 r. było ich już ponad 11.000.

Po omówieniu rozwoju aparatu han
dlowego, wojewoda nakreślił osiąg
nięcia na polu Służby Zdrowia, (wal
ka z yhorobami społecznymi, urucho
mienie ambulatoriów fabrycznych).

Opieki Społecznej, szkolnictwa i bi
bliotek. Mamy dziś w województwie 
1.468 bibliotek publicznych z 533.586 
omami. Poważne są również osiąg

nięcia Pomorza w dziedzinie kultury 
sztuki i rekord bije cyfra 2.240 wie

czorów literackich, które wypełniły 
prelekcje czołowych pisarzy i kryty
ków literackich. Teatry pomorskie 
dały ogółem 3.253 przedstawienia tak 
w miastach, jak iw terenie. Wojewódz 
two jest jednym z pierwszych w kra
ju, które uruchomiło wszystkie mu
zea. Ogółem na muzea te wydatko
wane do tej pory 14 mil. zł. Na Po
morzu istnieje 11 szkół artystycznych, 
z czego 7 jest państwowych. Pocie
szający jest również, duży rozwój 
świetlic fabrycznych, których liczymy 
juiż 261.

Tak więc Pomorze nie potwebuje 
powstydzić się swoich osiągnięć i ta 
świadomość napawa nas szczególną 
dumą.

KINA. — POMORZANIN: Wi
sa graniezna. POLONIA: Serena
da w dolinie s|od«a. WOLNOŚĆ: 
Za wami pójdą inni. ORZEŁ: Tra
giczny pościg. GRYF: Złoty klu
czyk. BAŁTYK: Polska. BAGATE
LA: Tragiczny pościg.

Począłek seansów: PomerwniJ! 
godz. 16, 18,30, 21; Polonia: 16, 
18, 20,30; Wolność; 15,30, 18, 21; 
Orzeł: 16, 18, 20,30; Gryf: 16,36 
18,30, 21; Bałtyk: Ifi, 16, 26. Ba. 
gatfela: 21,45.

DYŻURY APTEK. Do in. W tan. 
dyżurują: Apt. ,,Centralna" — Al. 
1 Maja 27, tel. 23-14 i Apt. ,,Pod 
Z|oi®m Orłem'1 — Rynek 1, tele
fon 19-31.

POGOTOWIE LEKARZY DEN. 
TYSTÓW: W sobotę, 23 bm. od 
godz. 15—17 i w niedzielę, 24 bm. 
ód godz. 10—12 pełni dyżur Ink.- 
storn, dr Z. Hera er — Al. 1 Ma
ja nr 28.

2-letnich szk'ó'1 rolniczych

Poligrałicy wszystkich drukarń
uczcili V rocznice PKWN

BYDGOSZCZ (z). W ramach ob
chodu V rocznicy ogłoszenia Mani
festu PKWN, odbyła się w Domu 
Drukarza uroczysta akademia poli- 
grafików pomorskich.

Na sali zgromadzili się liczni pra
cownicy drukarń bydgoskich (PZWS, 
RSW „Ppasa", „Zryw") i Toruńskich 
Zakładów Graficznych. Po zagaje
niu zebrania przez przewodniczące
go Żarz. Okr. Zw. Zaw. Poligrafików 
p. Dembowskiego, powołano prezy
dium, do którego weszli: przewodni
czący Rady Zakładowej PZWS p. Ja-

Część oficjalną akademii zakończo
ne wspólnym odśpiewaniem „Między 
narodówki", po czym rozpoczęła się 
część artystyczna, w której wystą
piły zespoły recytatorskie, wokalne 

taneczne miejscowych drukarni.

NAJWAŻNIEJSZE TELEFONY: 
Komenda MO 25-16, 26-17, 2®—18, 
Pogotowie Ratunkowe PCK 10-00, 
Straż Pożarna nr 29-70. Postój 
taksówek 36-55. Informacja i re
klamacja centrali międzymiasto
wej 02. Biuro numerów i infor
macja centrali miejskiej 03. Biu
ro napraw 04. Przyjmowanie te
legramów 05. Zegarynka 08.

Zarząd Miejski - dzieciom
Otwarcie czvtelni i ogródka jordanowskiego

wygłosił referat 
Porównując wa-

a w 1948 593 mil. runki życia w Polsce przedwrześnio- 
wej z warunkami obecnynq<prelegent 

omówienia osiąg- stwierdził, że tylko socjalizmowi za- 
w pssemyśle, wo- wdzięczamy wyzwolenie twórczych 
że stan zatrudni®, sił w narodzie i żywiołowy zryw pol-

Darś międzynarodowe regaty!

Czeszki i Węgierki
Mt • goth. W W BrdyajŚeta we-1 ekipę, startującą obecnie w Fołsee. nowszym głosem: „Ja w żiadne wrófe. 

■ecąns sie międzynarodowe regaty! Wlśród zawodniczek znajduje »ię p. by nie będę się bawił i powiem krót. 
Wśaóiarskie s nds ałem reprezentantek Ruzena Btónhauerowa, znana nam M ko: musimy wygrać! To jest mój do- 
Ćeeehosłowaeh i Węgier. Ponadto < starta w „Pucharze Tatr". Czeszki ping moralny dla wMlarek polskich" 
iriciał w regatach biorą osady: AZS dużą, wagę przywiązuję do biegu re-1 Razem z ekipą czeską przybył d. 
(Kraków!, AZS (Seezeein), AIS (Wroc. wanżowego w czwórkach, który w. Kneidl, który om ’w: z polskimi leka- 
Jaw), AZ8 (Tontój, Włókniarz (Ka-, Czechosłowacji skończył się ich suk-; rzami sprawę zdrowotności sportu 
Jfez), Gimn, KW (Toruń:), KW - Bar- 'cesem, a porażką Polek. Na pytanie; wioślarskiego dla kobiet. Trenerem 
ere. WKW i WTW Związkowiec i — kto wyjdzie z rewanżowego poje- , jest dr Czesany.
(W-wa), Polonia fPoznaiń). TW (Włoc-' dynku zwycięzcą — p. Pasova nie; Kiedy w chwilę później na Brdzie 
ławek), Kolejarz (Bydgoszcz), Kole- daje konkretnej odpowiedzi. Czeszki ukazały się łodzie z reprezen’antkami 

Czechosłowacji i Węgier, ńicznie ze
brana nad Brdą publiczność przyjęła 
je gorącymi oklaskami i okrzykami 
„Niech żyją!“.

Przypominamy, że regaty rozpocz- 
ną się o godz. 17. Dojazd koleją, au
tobusami z ul. Bernardyńskiej i stat
kami (odjazd eo godzinę;). (re)

BYDGOSZCZ (zd). Z okazji V rocz
nicy Odrodzenia Polski Ludowej od
było się wczoraj, staraniem Zarządu 
Miejskiego m. Bydgoszczy otwarcie 
IV oddziału biblioteki przy ul. Na- 
kielskiej 149.

W uroczystości udział wzięli pp.: 
wiceprezydenci miasta Kozłowski i 
Styczeń, naczelnik Wojew. Wydz. 
Kultury i Sztuki, przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej, przedsta
wiciele stronnictw polit., naczelnik 
Wydz. Szkolnego Żarz. Miejskiego i 
jego zastępca, goście oraz pracowni
cy biblioteki.

Po oficjalnym oddaniu Oddziału — 
przez wiceprez. Stycznia — do u- 
żytku publicznego, przemówiła p. 
Miodyńska, która najwięcej starań 
włożyła w zorganizowaniem tej pla
cówki.

Jednocześnie otwarto piękną i peł
ną światła czytelnię dla dzieci przy 
ul. Orlej na Szwederowie oraz na 
Nowym Rynku przy Centralnej Bi
bliotece Powszechnej. Ponadto dzie
ci Szwederowa otrzymały ogródek 
Jordanowski przy ul. Leszczyńskie
go, w którym pod czujną opieką in-

struktorek, mogą się bawię i ko
rzystać z nowo wy budowanego ba
senu ze ślizgiem, małego basenu, 
huśtawek i przestronnej sali gias- 
nastycznej.

Wpław 
przez Bydgoszcz

Doroczny wyścig ,, Wpław praca 
Bydgoszcz" zorganizowany przez ,,Ga
zetę Pomorską" ściągnął i tego roku 
setki zawodników.

Wyścig odbyt sie w 8 kategoriach. 
W kat. I (dziewczęta de lat 14) wy
ścig wygrała Mrozówna (Brda). Wy
ścig chłopców do lat 14 przyniósł 
zwycięstwo Kriesemu (Brda). W kat, 
III zwyciężył Gołębiewski (Pomorza, 
nin). Wyścig juniorek do lat 18 wy
gra a Bielecka (Brda), a seniorek 
Postawianka (Brda), Szósty i ostatni 
bieg (dla seniorów) wygrał Piotrowski 
(Brda).

Po wyścigu odbyło etę rewdanio 
nagród w sali ORZŻ. Szczegóły wp. 
Ścigu podamy osobno, (ro)

Nowy kurs PCK

Jawek), Kolejarz (Bydgoszcz), Kole
jarz fPi-jt). Ogniwo (W-wa), Związko
wiec (Grudziądz) i Bydgoskie T-wo 
Wioślarskie.

Szałas BTW kipią? wczoraj wyjąt
kowym ruchem. Zawodniczki, za
wodnicy, władze PZTW i liczne grono 
Miłośników wioślarstwa dyskutowało 
bez końca, omawiając szans® poszcze
gólnych osad.

Zawodniczki węgierskie są polne 
optymizmu. Nie etawiają żadnych ho- 
noskopów, ale oą pełne energii i »a- 
fciei. Ich kierowniczka, mistrzyni 
Węgier — p. Ilona Bojn, błyska tylko 
biaymi ząbkami, gdy ją pytamy o 
ewentualny wynik regat. Dzień dzi- 
dieiszy i niedziela daćtaą odpowiedź. 
Je koleżanki pracują przeważnie w 
przemyśle metalowym i zostały przy
słane do Polski po eliminacji. W 
Polsce podoba im się bardzo i są peł
ną wdzięczności za serdeczne i go
lem ne przyjęcie.

Z kolei wda jemy sie w rozmowę 
t kierowniczką ekipy czeskiej, p. Ma
rią Pasova. Tu już nie potrzeba tłu
macza i z przyjemnością wsłuchujemy 
eią w milą dla ucha mowę czeską 
Reprezentantki czeskie rekrutują sk 
ze sfer- robotniczej 1 urzędnicze! 
Dowiadujemy się że w C’echostowa- 
•ji równie' 
neeyjne,

daje konkretnej odpi 
startują na polekicłi łodziach, chociaż 
mają własne wiosła. Gdy podsuwamy 
odriowiedż, że wygra ten, kto będzie 
lepszy, p. Pasova odpowiada uśmie
chem i potakującym skinieniem 
głowy.

Przysłuchujący się naszej rozmowie 
dr Tilgner, prezes PZTW. wtrąca sta-

Polski Czerwony Krzyż od pierw
szych chwil swego istnienia podjął 
się olbrzymiego zadania, częściowego 
przynajmniej, zapełnienia luk, których 
miniona wojna dokonała wśród perso
nelu sanitarnego. W ramach tej nie
zwykle ważkiej akcji od 1945 r. do 
chwili obecnej okręg pomorski PCK 
zorganizował 7 kursów, które dały 300 
wyszkolonych sióstr pogotowia sani
tarnego.

W dniu wczorajszym rozpoczął się 
w okręgu pomorskim nowy kurs, tym 
razem dla młodszych pielęgniarek. 
Na kurs zgłosiło się 41 kandydatek. 

- - Pochodzą one przeważnie z fabryk
Gwardii przy ul. Zamojskiego o go- miejscu): i; zakładów pracy, w których — po
' ’ ’ " ’ '' ' ‘ Waga musza: Bednarek — Czaj- ukończeniu kursu — prowadzić będą

" ’ akcję sanitarną, Kurs będzie trwał 
6 miesięcy. Wszystkie kursistki pra
cujące zawodowo, na okres trwania 
kursu otrzymują ze swoich zakładów 
pracy płatne urlopy półroczne.

Otwarcia kursu dokonał pełnomoc
nik okręgu PCK p. Turski. Po zaga
jeniu i powitaniu gości wygłosił on 
krótkie przemówienie do zebranych 
podkreślając znaczenie kursu, jako 
awansu społecznego dla tych, którzy 

   ..  ukończyli tylko szkołę. powszechną-Z
rodbyły1 się zlwody elimi- strtem Polski. przegrał z Łazarskim w Łodzi w 5 । Następnie w imieniu szefa okręgu
które wyleniły aajlepszą 1 Zestawienie par przedstawia się m- | minaeie. wojskowego, życzenia owocnej pracy

Gwardia(Lódź)-Gwardia(Bdg.)
W niedzielę. 24 bm. na stadionie I stępujące (łodzianie na pierwszym 

nmarer 11 I 7om nick 1 P£FO O LTO-
dżinie 20 dojdzie do sensacyjnego 
pojedynku między zapaśniczym dru 
zynow vm mistrzem okręgu łódzkie
go ZS Gwardią a drużynowym mi
strzem Pomorza Gwardią (Byd
goszcz).

Łodzianie przyjeżdżają w swym 
najsilniejszym składzie na czele z 
Bednarkiem, b. mistrzem Polski w 
muszej, Łazarskim, b. mistrzem Pol-

kowski; kogucia: Łazarski — Soko
łowski: piórkowa: Witt I — Igna- 
saewski; lekka: Kowal — Wietrzy- 
kowski; półśrednia — Kromar — Ci
chy; średnia: Matusiak — Wierciń
ski; półciężka: Lenard — Sneląg; 
ciężka: Jaśkiewicz — Biskupski.

__ Sędziować w ringu będzie Jeżew
ski w logudej?*” wicemistrzem Poi- ski. W ramach meczu odbędzie się 
ski Matusiakiem w średniej oraz w walka rewanżowa między Łazarskim 
półciężkiej z Lenardem, wicemi- i Sokołowskim, który przed rokiem

Wypelniafą sią luki
wśród personelu sanitarnego

dla Polski Ludowej złożył kursistkom 
płk. dr Sapruka. Ponadto życzenia 
złożyli: w imieniu Miejsk. Kom. F. Z. 
P. R. p. Gumerowa, w imieniu Woj. 
Wydz. Zdrowia i Woj. Kom. PZPR — 
p. Michalak, oraz w imieniu okręgu 
PCK — szef sanitarny okręgu dr KoA. 
czycowa. Kurąy pod fachowym kio- 
rownictwem lekarza prowadzić będzip 
instruktorka pielęgniarska PCK -s 
p. Krygierowa. (»)

Meldunek harcerstwa
Grupa obozowa ZHP Hufca Byd- 

goszcz-powiat, obozująca na Ziemiaeh 
Zachodnich w okolicy Człuchów* 
przesłała z okazji V rocznicy Mani
festu PKWN następujący meldunekt 

„My, synowie chłopów i robotni
ków pow. bydgoskiego obozujący na 
II obozie harcerskim w Nowej Brdzie 
pow. Człuchów manifestujemy naszą 
radość z okazji Święta Odrodzenia — 
czynem na jaki nas było stać, tj.: 
1 zebraniem 250 kg jagód na eksport; 
2. oczyszczeniem z chwastów drogi 

y wiejskiej w Nowej Brdzie i 5. usu« 
•^mięcierp 2 zatorów na rzece, powsta

łych jeszcze w czasie działań we. 
jennych w 1945 ł.



ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Odznaczenia i nagrody
dla budowniczych lepszego jutra Polski

(Dokończenie ze strony 2)

rolnyeh order „Sztandar Pracy" 
I kl.: Obarzaaek Al. — szwajcar, 
„Sztandar Pracy" 11 lek: Biernacki M.

Defilada 
na trasie W-Z

(Dokończenie ze str. 1)

Wśród nieustannych wiwatów roz
poczyna się defilada, na której czele 
kroczą budowniczowie trasy W—Z. 
Dalej maszerują zespoły świetlicowe 
w strojach ludowych, robotnicy „Be- 
tonstalu", kolumna elektrowni war
szawskiej, przedstawiciele górniczego 
i hutniczego Śląska, członkowie Zw. 
Samopomocy Chłopskiej, brygady S. 
P., brygady międzynarodowe: czeska, 
norweska, austriacka i długie kolumny 
Warszawskiego świata pracy. Masze
rujący niosą chorągwie, portrety pol
skich dostojników państwowych i 
przywódców mięidzynarodowego ru
chu robotniczego z portretami genera
lissimusa Stalina na czele, oraz sym
boliczne makiety, obrazujące wysiłek 
narodu polskiego dla podźwignięcia 
kraju z ruin, oraz wolę wykonania 
zobowiązań planu 3-Ietniego i reali
zacji zadań nakreślonych planem 
6-letnim.

Po defiladzie Prezydent RP w to
warzystwie Premiera Cyrankiewicza 
i czfonków rządu przeszedł na most 
Śląsko - Dąbrowski, gdzie na Wiśle 
rozpoczęła się defilada i popisy prze
szło 300 jednostek wioślarskich. De
filada rozpoczęła się przy moście Po
niatowskiego o godz. 12.30. D'ugim 
sznurem sunęły po Wiśle róiżnego ty
pu lodzie, ślizgowce, motorówki i ak- 
waplanty (narty wodne), popisując się 
efektownymi akrobacjami. Szczególno 
zainteresowanie wzbudziły ewolucje 
akwaplantów. Wszystkie jednostki, 
bionące udział w defiladzie, były bo
gato przybrane zielenią i kwiatami, 
a wiele spośród nich portretami wy
bitnych przywódców klasy robotniczej 
i przodowników pracy. Defiladę za
mykali piaskarze nadwiślańscy. Na za
kończenie imprezy odbyły się na Wi
śle zawody pływackie na trasie 3000 
mtr., w których wzięło udział, oprócz 
szeregu czołowych pływaków pols
kich także 13 Węgrów.

— pracownik- majątku, Gajzler J. — 
robotnica rolna, Kolendowiez J. — 
szwajcar. ♦

?. W resorcie żeglugi — fader 
„Sztandar Pracy" I kl.: Kawiak J. — 
dyr. oddz. „Portorob", Stachyra Fr. 
— asystent pokładowy, „Sztandar 
Pracy" U kl.: Dziennik J. — nad- 
mistrz ślusarski (ZSP), Górski L. — 
niter-bryg. (ZSP), Tomaszewski J. — 
mistrz kadłubowni.

8. W resorcie przemysłu rolnego i 
spożywczego — order „Sztandar Pra
cy" I kl.: Mancewicz J. — ślusarz- 
mechanik „Sztandar Pracy" 11 kl.: 
Barszczewski J. — dyr. fabryki 
„Fuchs", Petrykowski J. — robotnik, 
Szewc Wł. — mistrz warsztatowy, 
Tarnawska Z. — kontrolerka.

9. H dziedzinie kultury i sztuki — 
order „Sztandar Pracy" 1 kl.: Adwen
towicz Karol — aktor, Andrzejewski 
Jerzy — literat, Broniewski Włady
sław — poeta, Iwaszkiewicz Jaro
sław — literat, Jakubowska Wanda 
— reżyser filmowy, Jastrun Mieczy
sław — poeta, Gojawiczyńska Pola — 
literat, Kruczkowski Leon — literat

Nałkowska Zofia — Kierat, Panufnik 
Andrzej — kompozytor-dyrygent, 
Rudnicki Lucjan — literat, Różycki 
Ludomir — kompozytor, Schiller 
Leon — reżyser, Strynkiewicz Fr. — 
artysta-rzeżb., Turska-Bandrowska 
Ewa — śpiewaczka, Tuwim Julian — 
poeta, Zelwerowicz Aleksander — 
aktor.

10. W dziedzinie nauki — order 
„Sztandar.Pracy" 1 kl.: prof, dr Śier- 
nawski W., dr Chałasiński J., dr Gą- 
siorowska N., prof, dr Goetel W., 
prof, dr Kulczyński St., prof, dr 
Marchlewski T., prof, dr Bieńkowski 
St., dr Stefanowski B., dr Turski St.,, 
dr Uzarowicz L., dr Warchałowski E„ 
mgr Żółkiewski St.

9. W dziedzinie oświaty i szkolnic
twa — order „Sztandar Pracy" 1 kk: 
Kowalska J. — nauczycielka. Stat- 
kiewicz W. — inżynier, Woyniłowicz 
M. — nauczycielka, order „Sztandar 
Pracy" II kl.: Majewski L. — nau
czyciel, Mariańska W. — nauczyciel
ka, Sitko wska E. — nauczycielka, 
Stachów St. — nauczyciel, Towpasz 
St. — nauczyciel.

Przyznanie państwowych
nagród naukowych

W całym kraju odbyły się na za
kończenie oficjalnych uroczystości w 
godzinach popołudniowych i wieczor
nych zabawy ludowe.

KOMITET Ministrów do Spraw 
Kultury przyznał na wniosek komi- 
syj, składających się z przedstawicie- 

I li nauki oraz po konsultacji z Nacz. 
Organizacją Techniczną państwowe 
nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 
nauki, techniki i organizacji pracy.
Pierwsze nagrody w wys. po 500.000 

złotych przyznano: inż. R. Ceberto- 
wiczowi — prof. Polit. Gdańskiej za 
opracowanie metody umacniania 
gruntu na drodze elektroosmotycznej 
(cebertyzacja), dr J. Dembowskiemu, 
prof. UŁ, dyr. Instytutu Biologii Do
świadczalnej im. Nenckiego za cało
kształt działalności naukowej, inż. T. 
Hoblerowi za wynalazki i patenty ? 
dziedziny produkcji związków azoto
wych, dr inż. T. M. Hubertowi, prof. 
Polit. Gdańskiej za całokształt dzia
łalności, dr R. Kozłowskiemu, prof 
UW za dzieło „Graptolity i parę no
wych grup zwierzęcych, tremadocu 
polskiego", dr inż. A. Krupkowskie- 
mu, prof. Akademii Górn. za cało
kształt prac w dziedzinie metalurgii, 
dr B. Nowakowskiemu, rektorowi 
Akademii Lekarskiej w Bytomiu za ; 
całokształt prac w dziedzinie higie
ny pracy i i , ____2___ j,
dr W. Sierpińskiemu, prof. mat. UW ] 
za całokształt pracy, dr W. Szafero
wi, prof. UJ za całokształt pracy w i

za opracowanie szeregu projektów 
wielkich mostów (mostu średnicowe
go i śląsko-dąbrowskiego), dr inż. T. 
Urbańskiemu, prof. Polit. Warszaw
skiej za opracowanie w skali labora
toryjnej, półtechnicznej i przemysło
wej produkcji garbników syntetycz
nych z odpadkowych surowców kra
jowych.

Drugie nagrody w wys. po 300.000 
złotych przyznano: dr K. Borsukowi, 
prof. mat. UW za całokształt pracy, 
dr J. Konorskiemu prof. UŁ za ca
łokształt prac z dziedziny nenrofi- 
zjologii i biopsychologii, dr J. Ko- 
vatsowi za opracowanie nowej meto
dy fermentacyjnego otrzymywania 
butanolu, aeetonu i kwasu cytryno
wego z melasy, dr K. Kuratowskiemu, 
prof. mat. UW, dyr. Państw. Instytu
tu Matematycznego za całokształt 
pracy, dr S. Mazurowi, prof. mat. 
UW za całokształt pracy, dr inż. W. 
Nowackiemu, prof. Polit. Gdańskiej 
za działalność naukową w dziedzinie 
elasto-mechaniki, dr E. Paluchowi, 
prof. UŁ za prace w dziedzinie hi
gieny pracy, inż. W. Szymanowskie-

>rac w dziedzinie higie-1 mu, prof. Polit. Warszawskiej za o- 
medycyny zawodowej, | pracowanie szeregu nowoczesnych

konstrukcyj' obrabiarkowych.
Drugą nagrodę przyznano poza 

tym nast. zespołom: prof. M. Dębic-

POŻYWIENIA
ZWŁM/NIA BZIECKV ZDROWIE IPRfr 
WIDŁOUA^ROZU/Oj.GZWORflGZkl 
teKIEWZYSKAŁY TO DZłtkl

Nr 201 MM
Janowi Wernerowi za opracowanie przyznał ich rodzinom kwoły po 
konstrukcyjne i produkcyjne pierw- 500.000 zł. .. " \
szego polskiego samochodu ciężaro
wego (Star 20), prof, dr M. Jeżew
skiemu i prof, dr inż. L. Szklarskie
mu za opracowanie metody elektro
magnetyczne® sprawdzania lin sta
lowych, inż. T. Kossowskiemu i inż.
R. Sobolskiemu za konstrukcyjne, fa- 
bp'kacyjne i przemysłowe opracowa
nie dźwigów portowych. s

Ponadto Komitet zamiast nagród 
W uznaniu wybitnych zasług w dzie-

ywzględu na to, że w zakresie 
nauk humanistycznych nie ukazały 
się dotychczas przełomowe prace, ó» 
parte na nowoczesnych metodach ba
dawczych, Komitet Ministrów,, <Jo 
Spraw Kultury postanowił w ńb. na
gród w tej dziedzinie nie przyznać, 
natomiast wyróżnić za nowatorskie 
prace w niektórych riziedzinąęh nauk 
humanistycznych: prof- dr M. Aeep-

- .-----,----------„ .. dobrąj, prof, dr M. Dłuską. prof
dżinie nauki nieżyjących: prof, dr S. Kieniewicza, doc. dr G. Labudą t 
Biatona i prof. ® J. Rutkowsl^ego 1 prof, dr A. Schaffa.

Drugi dzień mistrzostw
bokserskich juniorów

cji drużynowej prowadzi Wr<xdąsr 
8 pkt., 2. Łódź — 8 pkt., 5. szczedni 
6 pkt., 4. Poznań — 6 pkt.

Zamknięcie boiska 
ZKSM „Start” - . ,

WARSZAWA. Na wiosek WG i D 
zarząd WOZPN postanowił zamknąć 
aż do odwołania, boisko ZKŚM 
„Start" w Ożarowie. Boisko będzie 
zamknięte, aż do chwili całkowitego 
ukończenia dochodzenia w sprawie 
awantur w dniu 29. 6. b».

WROCŁAW. W drugim dniu in
dywidualnych bokserskich mi
strzostw Polski juniorów we Wrocła
wiu kilka walk przyniosło niespo
dziewane wyniki. Najważniejsze z 
nich to zwycięstwo Leji (Kraków) 
nad Soezewińskim (Gdańsk), Kurow
skiego II nad Nitzlerem (Pomorze), 
Borkowskiego (Warszawa) nad Ko
walewskim (Pomorze) oraz Antko
wiaka (Gdańsk) nad Stankowskim 
(Łódź). . Walki stały na dobrym po
ziomie i dostaiiczyły widowni dużo

•emocji.
Po drugim dniu waft w punkta-

Reprezentanci Polski
NA MECZ KAJAKOWY

POZNAN (g). Kapitan sportowy 
POZK — Bażaniak, po eliminacjach 
z upoważnienia Polskiego Zw. Kaja
kowego ustalił następujący skład re
prezentacji Polski na pierwszy mię
dzypaństwowy meoz kajakowy z Wę 
grami.

„OriętaM krakowskie 
wyjechały do 
Czechosłowacji

KRAKÓW. Wezoraj wyjechała z 
Krakowa drużyna „Orląt" na 5 me
czów na terenie Moraw w Czechosło
wacji.

Piłkarze krakowscy wyjechali w 
najsilniejszym składzie ze Stadłerem, 
Wadowskim i Kofinem na czele. 
Kierownikiem ekipy będzie członek 
kapitanatu PZPN i zarazem kpt. 
KOZPN płk dr Izdebski.

Pierwszy mecz rozegrają ,,Orlęta" 
w dniu 24 bm. w Setinie z tamtej
szym „Sokol-Dynamo" a następnie:

Konkurencje męskie: 10.000 m, je
dynki — Kardacz (Stal — Poznań), 
Rodziejczak (Warta — Poznań).

10.000 m, dwójki — Jeżewski i Mak 
tłoka (Ogniwo — Poznań), Kosieras 
i Krzyśko (Warta — Poznań).

1000 m, jedynki — Kardaoz (Biel 
Poznań), Jeżewski (Ogniwo — Pto- 
znań);

1000 m, dwójki — Jeżewski i Ma- 
tłoka (Ogniwo — Poznań), Kozieraś 
i Krzyśko (Warta — Poznań);

500 m, jedynki — Rodziejczak -» 
(V arta — Poznań), Szymkowiak (Ko
lejarz — Poznań);

1000 m, czwórki — Katdaca, Jao- 
kowski, Zientek, Strzelecki (Stal — 
Poznań), druga osada kombinowane 
(Warta — Ogniwo), Matłoka, Kozie- 
rąs, Krzyśko, Talarowski; «

Konkurencje żeńskie: 500 m, j*. 
dyski — Szajkówną (Kolejarz — Po
znań), Szczepańska (AZS — KrakówB 
500 m. dwójką — —Szczepańska i 
Grudniewicz (AZS — Kraków), dra
ga osada kombinowana (Ogniwo-Kó.

Szajkówna. i Młynarkiewioz. 
। leu, j«k j uż podawaiismv, od-
1 będzie się 23 i 24 bin.

W!, prot. UJ za całokształt pracy w tym nast. zespołom: prof. M. Dębic- w Planskun (26 bm.), w Svitovie (88 i 
dziedzinie botaniki 1 paleobotaniki, kiemu, inż. Z. Grzonkowskiemu, inż. <bm.), w Hodoninie (31 bm ) i w ! "aP'’ 1 ““™ewioz.prof, dr inż. F. K. Szelągowskiemu Z. Okołowowi, inż. Z. Rytlowi i prof. I nie Ś 8 % ' J' u ¥eCZ *.en>Jak Juz podawaliśmy, od-
__ _______  ~ ' '* necizie sie i <4. hm

STARE ŚWIECE samocho
dowe 14 — 18 mm z nie
uszkodzona porcelankg i 
elektroda w każdej ilości 
stale kupuję. Dla warszta
tów dogodne warunki za

miany. CENTRUM — KAMINSKI, 
Poznań, Daszyńskiego 17 [Gór
na Wilda]. (2156

MIESZKANIE
trzypokojowe w Bydgoszczy
zamienię 2łU
aa dwupokojowe Pona6. 

Oferty „PAR” Bydfoazez — 
AL 1 Maja 16 pod ar 8240.

CM

i WAUKA ||
TRZY 

miesięczne nowoczesne korespon 
deneyjne kursy księgowości. — 
Łódź, skrytka 163. (2171

SPRZEDAŻ
Samochód 

osob, Opel-Kabriolet 1,3. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „Dobry stan". 

6936

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI — NIEDZIELA 24 LIPCA

6.50 Sygnał czasu, pobudka. 18.00 Audycja rozrywkowa „Nie 
6.55 Program dnia. 7.00 Audy- zwykli goście1'. 18.30 Muzyka 
cja dla wsi. 7.15 Muzyka po- taneczna. 19.30 Audycja z Rcr 
pularna. 8.00 Dziennik poranny, dy Naczelnej Odbudowy Stolicy. 
9.00 Nabożeństwo. 10.00 Wielki 20.00 Uśmiech i piosenki 
montaż dźwiękowy z wszystkifch (Gdańsk). 20.20 Koncert rozryw 
uroczystości, 11.00 Koncert chó- kowy. 21.00 Dziennik wieczor
ni i orkiestry PR. 11.57 Sygnał ny. 22.00 Muzyka taneczna, 
czasu i hejnał. 12.00 Rezerwa. 22.30 Wiadomości sportowe og. 
14.00 Audycja okolicznościowa polskie. 23.00 Ostatnie wiado- 
dla dzieci, 14.15 Muzyka ludo- mości. 23.10 Muzyka taneczna, 
wa. 15.15 Jadą, jadą do Woisz- 23.50 Program na dzień nastep- 
tyna. 16.00 Dziennik popołud- ny. 24.00 Zakończenie audycji 
niowy. 16.15 Rewia orkiestr, hymn.

•••••••••••••••••••• 
WEŁNĘ

OWCZA 
kupuje — wymieni* po 
najwyższych cenach 

„RUNO** 
Bydgoszcz, Stary Rynek 14 
Dom B-ci MATECK1CH

Tetetor 24 61 2208
——O—————

WMuNyiOMSlUilllJtl)
F-ma A. Kozak

S-P Y X । a 
■ai. Portowa B a 
Palec a:

imp. do zastrzyków, próbówki, 
ozdoby choinkowe i tp. jtoo Rozpowszechniajcie IKP

REDAKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
ul. Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 t 33-42. 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY w BYDGOSZCZY 
UL Generalissimusa Stalina 2 (Pod Atłjadami) Tel. 24.29 
Za nie doręczenie pisma spowodowane silą wyższą nie 
odpowiadamy. — Rękopisów niezamówtonych Redakcja 
nie zwraca. — Za ogłoszenia Pedakcia nie n-’„„

Streptomecynę 
sprzedam. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz.. (6934

| WOLNE POSADY |

Poważny 
zakład fotograficzny w Łodzi 
poszukuje wykwalifikowanego fo 
fografa. Warunki dobre. Oferty 
„Fotograf" Łódź, Piotrkowska 55 
„Prasa"(2212

Kobieta 
starsza do gospodarstwa wiej
skiego potrzebna. Główczyce 
młyn, powiat Słupsk. (2202

B| KOPNO [J
Ceg*ę 

rozbiórkowa w ilości do 100.000 
kupię. Oferty składać łKP Byd
goszcz pod .cĆegło". (6940

| POKOJE WOliT"

Panią 
skromna ctaayjme do wspólnego 
pokoje. Adres IKP Bydgoszcz. 

69M

| tflllEWAŻNIENłA |1

Unieważniam 
zagubioną legit. Ubezp. Sped, 
wyd. Bydgoszcz Helena Mazer. 

6941

. ...................................... iiiiiiimmiiiiinitui 1 »""IIIIM.Ihllllimi»

— JeśH nie chcesz zo 
>4at moia żoną, to pomóż 
«łi przynajmniej, bym 
mógł się podnieść.

ODDZIAŁY .LUSTR. KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH. AGENTURY NA PUOWTNOłl 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA ..IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA .ZRYW" 

BYDGOSZCZ. UL CZERWONEJ ARMU 2fl — TBL. 33-41 I 38-42.

oS?SinE^1'^ dl,obne Do 50 21 23 słowo. Poszukiwanie 
orany 30 zł za słowo Minimalna oplata za 10 stów. 

_ Tłusty druk 100% drożej.
J^UInLetTi: w tnkScie ’00-380 zL za tekstem 

od 40—150 rt nekrologi od 35- 200 zł za I mm. W rfZ 
dziele święta 50’'. drr.zeł. Za terminowe zamieszczenie 

ogłoszep nir ndnnwjądąmr.

j Armii 18 — telefon 18-99 E-ooiat


